АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от 27 июня  2017 года № 459

с.Яренск

О внесении изменения в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2016  № 583

 	В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции постановления от 11.04.2017 №436) внести изменение в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2016  № 583 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном информационном  интернет-портале муниципального образования «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО «Ленский муниципальный район»                        А.Г. Торков

Утверждена
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 июня 2017 года № 459

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" (в редакции постановления от 11.04.2017 №436)  и определяет методику прогнозирования поступлений в бюджет МО «Ленский муниципальный район» (далее- бюджет) доходов, главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее- финансовый отдел).

2. Неналоговые доходы

2.1. Неналоговые доходы бюджета, главным администратором которых является  финансовый отдел, включают:
	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие  неналоговые   доходы   бюджетов    муниципальных районов

2.2. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов рассчитывается методом усреднения и экстраполяции по следующей формуле:

ПНД = УПпнд х Кэкст, где:

ПНД - прочие неналоговые доходы  бюджета, тыс. рублей;
УПпнд - усредненные поступления прочих неналоговых доходов, определяемые путем усреднения годовых объемов указанных доходов в соответствии с бюджетной отчетностью за 3 года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает 3 года;
Кэкст - коэффициент экстраполяции, учитывающий данные о тенденциях изменений поступлений в прошлых и текущем периодах на основании экспертной оценки финансового отдела.

3. Безвозмездные поступления

3.1. Безвозмездные поступления в бюджет, главным администратором которых является финансовый отдел (далее - безвозмездные поступления), включают:
[bookmark: P95]1) доходы, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации":

	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	2 02 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных  районов   на   выравнивание    бюджетной    обеспеченности

	2 02 15002 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных  районов    на   поддержку   мер   по   обеспечению   сбалансированности бюджетов

	2 02 19999 05 0000 151
	Прочие дотации  бюджетам  муниципальных  районов

	2 02 20041 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов   на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	2 02 20051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов   на реализацию федеральных целевых программ

	2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов   на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	202 20216 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	202 25555 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам  муниципальных   районов

	2 02 35120 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	2 02 35118 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных   районов на осуществление первичного    воинского    учета     на    территориях,  где  отсутствуют  военные     комиссариаты

	2 02 35129 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных    районов на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений

	2 02 35128 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных    районов на осуществление отдельных полномочий в области водных  отношений

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных  районов  на   выполнение   передаваемых     полномочий     субъектов     Российской   Федерации

	2 02 35082 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2 02 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных   районов

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 45144 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	2 02 45147 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	2 02 45148 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	2 02 90014 05 0000 151
	Прочие  безвозмездные   поступления   в  бюджеты   муниципальных   районов    от   федерального бюджета

	2 02 90024 05 0000 151
	Прочие  безвозмездные   поступления   в   бюджеты   муниципальных   районов    от    бюджетов субъектов Российской Федерации

	2 02 90065 05 0000 151
	Прочие  безвозмездные   поступления   в  бюджеты   муниципальных   районов    от  бюджетов сельских поселений

	2 02 03007 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных   районов на осуществление первичного    воинского    учета     на    территориях,  где  отсутствуют  военные     комиссариаты

	2 02 03018 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных    районов на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений

	2 02 03019 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных    районов на осуществление отдельных полномочий в области водных  отношений

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных  районов  на   выполнение   передаваемых     полномочий     субъектов     Российской   Федерации

	2 02 03026 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных    районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	2 02 03064 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку экономически значимых региональных программ

	2 02 03119 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных   районов

	2 02 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 04025 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	2 02 04052 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	2 02 04053 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	2 02 09014 05 0000 151
	Прочие  безвозмездные   поступления   в  бюджеты   муниципальных   районов    от   федерального бюджета

	2 02 09024 05 0000 151
	Прочие  безвозмездные   поступления   в   бюджеты   муниципальных   районов    от    бюджетов субъектов Российской Федерации

	2 02 09065 05 0000 151
	Прочие  безвозмездные   поступления   в  бюджеты   муниципальных   районов    от  бюджетов сельских поселений

2) доходы, относящиеся к группе доходов "Безвозмездные поступления", за исключением подгруппы доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации":

	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	2 03 05010 05 0000 180
	Предоставление  государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов

	2 03 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями  получателям средств  бюджетов муниципальных районов

	2 03 05030 05 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	2 03 05040 05 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	2 03 05050 05 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	2 03 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций  в бюджеты муниципальных районов

	2 04 05010 05 0000 180
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств  бюджетов муниципальных районов

	2 04 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств  бюджетов муниципальных районов

	2 04 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 05030 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	218 60010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3.2. При прогнозировании безвозмездных поступлений применяется метод прямого расчета.
3.3. Исчисление безвозмездных поступлений, указанных в подпункте 1 пункта 3.1 настоящей методики, осуществляется на основании объемов расходов соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, определенных законами (решениями) о бюджете (их проектами) и (или) иными нормативными правовыми актами, а также документами главных распорядителей средств соответствующих бюджетов с бюджетными данными.
3.4. Безвозмездные поступления, указанные в подпункте 1 пункта 3.1 настоящей методики, рассчитывается по следующей формуле:

БП1 = РБ, где:

БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.
3.5. Исчисление безвозмездных поступлений, указанных в подпункте 2 пункта 3.1 настоящей методики, осуществляется на основании документально подтвержденных планируемых объемов предоставления средств бюджету или на основании их фактических поступлений (возвратов).
3.6. Безвозмездные поступления, указанные в подпункте 2 пункта 3.1 настоящей методики, рассчитывается по следующей формуле:

БП2 = ПП (ФБП), где:

БП2 - доходы бюджета, относящиеся к группе доходов "Безвозмездные поступления", за исключением подгруппы доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей;
ПП (ФБП) - документально подтвержденные планируемые объемы предоставления средств  бюджету или фактические поступления доходов  бюджета (их возвратов), относящиеся к группе доходов "Безвозмездные поступления", за исключением подгруппы доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей.